



Centro de Custo: 7 - SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
Usuário Solicitante: Beatriz Oliveira (Usuário: beatriz.oliveira)
Usuário Tramitador: Beatriz Oliveira (Usuário: beatriz.oliveira)
Entidade: Município de Nova Prata

Data de Cadastro: 27/08/2025

Dados da Despesa										
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2025	11	1	26	782	560	2152	1	344905191000000 344905100000000	OBRAS EM ANDAMENTO OBRAS E INSTALAÇÕES	1754 R\$10.472.394,71 336
Projeto: MANUT./CONSERV./SINALIZAÇÃO ESTRADAS MUNICIPAIS										
Órgão: 11 - SECRET MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO										
Fonte de Recurso: RECURSOS LIVRES										

Dados Diversos	
Local de Entrega / Execução:	Prefeitura Municipal - Rua Fernando Luzzatto, 158-CEP-95320-000 - Nova Prata- RS - Secretaria de Obras
Prazo de Entrega / Execução:	Conforme Edital

Valores do tipo referência						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	1754	39734 - SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS. COMPLEMENTO: 1.1.1	UND	1,0000	150.000,0000	150.000,00
2	1754	39686 - REPARO PROFUNDO COM ESCAVAÇÃO DE SOLO - REFORÇO DO SUBLEITO COM MACADAME 25 CM, BASE DE BRITA GRADUADA 20 CM, IMPRIMAÇÃO, INCLUSIVE TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA PARA BOTA FORA DMT ATÉ 2 KM	M²	960,0000	203,6300	195.484,80
3	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO	M²	960,0000	3,7700	3.619,20
4	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M³	38,4000	1.630,7100	62.619,26
5	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF 07/2020	TON	90,2400	7,6500	690,34
6	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TxKM	1.128,0000	2,1100	2.380,08
7	1754	39691 - Fresagem descontínua de revestimento asfáltico - espessura de 4 cm	M³	115,2000	106,0700	12.219,26
8	1754	39692 - Carga, manobra e descarga de material fresado em caminhão basculante de 10 m³ - fresagem descontínua em espessura de 4 cm - carga com fresadora e descarga livre	TON	270,7200	5,9400	1.608,08
9	1754	39693 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TxKM	541,4400	2,2500	1.218,24
10	1754	36694 - ADAPTADOR	UND	2.880,0000	3,1800	9.158,40
11	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 1.3- REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	M²	2.880,0000	3,7700	10.857,60
12	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 1.3-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	M³	115,2000	1.630,7100	187.857,79
13	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF 07/2020. COMPLEMENTO: 1.3- REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TON	270,7200	7,6500	2.071,01
14	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020. COMPLEMENTO: 1.3- REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TxKM	3.384,0000	2,1100	7.140,24
15	1754	39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA	M²	9.600,0000	3,1800	30.528,00
16	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 1.4-CAPEAMENTO EM CBUQ	M²	9.600,0000	3,7700	36.192,00
17	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 1.4-CAPEAMENTO EM CBUQ	M³	384,0000	1.630,7100	626.192,64
18	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 1.4- CAPEAMENTO EM CBUQ	TON	902,4000	7,6500	6.903,36
19	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020. COMPLEMENTO: 1.4-CAPEAMENTO EM CBUQ	TxKM	11.280,0000	2,1100	23.800,80
20	1754	39735 - SINALIZAÇÃO VIARIA HORIZONTAL E VERTICAL. COMPLEMENTO: 1.5.1	UND	1,0000	57.889,3400	57.889,34
21	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	9.600,0000	1,4000	13.440,00
22	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
23	1754	39734 - SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS. COMPLEMENTO: 2.1-SERVIÇOS GERAIS E	UND	1,0000	20.000,0000	20.000,00

**Município de Nova Prata**

CNPJ: 91.618.439/0001-38

Telefone: (54) 3242-8200

Av. Fernando Luzzatto, 158, NOVA PRATA / RS - 95320-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/4006**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
24	1754	PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS				
25	1754	39697 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO	M²	600,0000	10,9200	6.552,00
26	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 2.2-CAPEAMENTO EM CBUQ	M²	600,0000	3,7700	2.262,00
27	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 2.2-CAPEAMENTO EM CBUQ	M³	24,0000	1.630,7100	39.137,04
28	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 2.2-CAPEAMENTO EM CBUQ	TON	56,4000	7,6500	431,46
29	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 2.2-CAPEAMENTO EM CBUQ	TxKM	705,0000	2,1100	1.487,55
30	1754	39735 - SINALIZAÇÃO VIARIA HORIZONTAL E VERTICAL. COMPLEMENTO: 2.3-SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL	UND	1,0000	3.989,6000	3.989,60
31	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA. COMPLEMENTO: 2.4-SERVIÇOS FINAIS	M²	600,0000	1,4000	840,00
32	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 2.4-SERVIÇOS FINAIS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
33	1754	39734 - SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS. COMPLEMENTO: 3.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	UND	1,0000	650.000,0000	650.000,00
34	1754	39686 - REPARO PROFUNDO COM ESCAVAÇÃO DE SOLO - REFORÇO DO SUBLEITO COM MACADAME 25 CM, BASE DE BRITA GRADUADA 20 CM, IMPRIMAÇÃO, INCLUSIVE TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA PARA BOTA FORA DMT ATÉ 2 KM. COMPLEMENTO: 3.2-CORREÇÃO DE DEFORMAÇÕES PERMANENTES - REPARO PROFUNDO	M²	140,0000	203,6300	28.508,20
35	1754	39698 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M²	1.400,0000	5,9900	8.386,00
36	1754	39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA. COMPLEMENTO: 3.3-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE	M²	2.800,0000	3,1800	8.904,00
37	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 3.3-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE	M²	5.600,0000	3,7700	21.112,00
38	1754	36471 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M³	84,0000	1.308,3200	109.898,88
39	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 3.3-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE	M³	84,0000	1.630,7100	136.979,64
40	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.3-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE	TON	189,0000	7,6500	1.445,85
41	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.3-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PARALELEPÍPEDO EXISTENTE	TxKM	2.646,0000	2,1100	5.583,06
42	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	M²	4.800,0000	3,1800	15.264,00
43	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	M²	9.600,0000	3,7700	36.192,00
44	1754	36471 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	M³	144,0000	1.308,3200	188.398,08
45	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	M³	144,0000	1.630,7100	234.822,24
46	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	TON	324,0000	7,6500	2.478,60
47	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.4-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE REPERFILAGEM EXISTENTE	TxKM	4.536,0000	2,1100	9.570,96
48	1754	39691 - Fresagem descontínua de revestimento asfáltico - espessura de 4 cm. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	M³	756,0000	106,0700	80.188,92
49	1754	39692 - Carga, manobra e descarga de material fresado em caminhão basculante de 10 m³ - fresagem descontínua em espessura de 4 cm - carga com fresadora e descarga livre. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TON	1.776,6000	5,9400	10.553,00
50	1754	39693 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TxKM	3.553,2000	2,2500	7.994,70
51	1754	39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	M²	18.900,0000	3,1800	60.102,00
	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE	M²	18.900,0000	3,7700	71.253,00

**Município de Nova Prata**

CNPJ: 91.618.439/0001-38

Telefone: (54) 3242-8200

Av. Fernando Luzzatto, 158, NOVA PRATA / RS - 95320-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/4006**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
		TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM				
52	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	M³	756,0000	1.630,7100	1.232.816,76
53	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TON	1.776,6000	7,6500	13.590,99
54	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.5-REPAROS SUPERFICIAIS - FRESAGEM 4,00 CM	TxKM	24.872,4000	2,1100	52.480,76
55	1754	39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA. COMPLEMENTO: 3.6-CAPEAMENTO EM CBUQ	M²	63.000,0000	3,1800	200.340,00
56	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 3.6-CAPEAMENTO EM CBUQ	M²	63.000,0000	3,7700	237.510,00
57	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 3.6-CAPEAMENTO EM CBUQ	M³	2.520,0000	1.630,7100	4.109.389,20
58	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.6-CAPEAMENTO EM CBUQ	TON	5.922,0000	7,6500	45.303,30
59	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 3.6-CAPEAMENTO EM CBUQ	TxKM	82.908,0000	2,1100	174.935,88
60	1754	39735 - SINALIZAÇÃO VIARIA HORIZONTAL E VERTICAL. COMPLEMENTO: 3.7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL	UND	1,0000	381.398,2700	381.398,27
61	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA. COMPLEMENTO: 3.8-SERVIÇOS FINAIS	M²	70.600,0000	1,4000	98.840,00
62	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 3.8-SERVIÇOS FINAIS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
63	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 4.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
64	1754	39699 - PLACA DE OBRA	M²	4,5000	624,6400	2.810,88
65	1754	38890 - Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m -com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas (não inclui mobilização/desmobilização)	M	2,0000	1.217,6000	2.435,20
66	1754	39700 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA PARA REVITALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS	UND	0,0600	504.996,6800	30.299,80
67	1754	39701 - SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA	UND	1,0000	2.546,9800	2.546,98
68	1754	39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M²	4.070,0000	3,1800	12.942,60
69	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSÃO. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M²	8.140,0000	3,7700	30.687,80
70	1754	36471 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M³	122,1000	1.308,3200	159.745,87
71	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M³	122,1000	1.630,7100	199.109,69
72	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	TON	561,6600	7,6500	4.296,70
73	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 4.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	TxKM	4.605,6100	2,1100	9.717,84
74	1754	39702 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - LINHA DE EIXO - COR AMARELA - 12 CM	M.	185,0000	7,6100	1.407,85
75	1754	39703 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - LINHA DE BORDO - COR BRANCA - 12 CM	M.	370,0000	7,6100	2.815,70
76	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA. COMPLEMENTO: 4.4-SERVIÇOS FINAIS	M²	4.070,0000	1,4000	5.698,00
77	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 4.4-SERVIÇOS FINAIS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
78	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 5.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
79	1754	39699 - PLACA DE OBRA. COMPLEMENTO: 5.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	M²	4,5000	624,6400	2.810,88
80	1754	38890 - Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m -com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas (não inclui mobilização/desmobilização). COMPLEMENTO: 5.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	M	2,0000	1.217,6000	2.435,20
81	1754	39700 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA PARA REVITALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS. COMPLEMENTO: 5.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E PROJETOS	UND	0,0300	504.996,6800	15.149,90
82	1754	39701 - SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA. COMPLEMENTO: 5.1-SERVIÇOS GERAIS E PRELIMINARES INCLUSIVE ADM LOCAL E	UND	1,0000	2.546,9800	2.546,98



Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
83	1754	PROJETOS 39694 - LIMPEZA, VARRIÇÃO E LAVAGEM DE PISTA. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M²	1.500,0000	3,1800	4.770,00
84	1754	39687 - PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C - INCLUSIVE TRANSPORTE DA EMULSAO. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M²	3.000,0000	3,7700	11.310,00
85	1754	36471 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M³	45,0000	1.308,3200	58.874,40
86	1754	39688 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO -CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	M³	45,0000	1.630,7100	73.381,95
87	1754	39689 - CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA -EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: T). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	TON	207,0000	7,6500	1.583,55
88	1754	39690 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ -EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. COMPLEMENTO: 5.2-CAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PAVIMENTO EXISTENTE	TxKM	1.697,4000	2,1100	3.581,51
89	1754	39702 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - LINHA DE EIXO - COR AMARELA - 12 CM. COMPLEMENTO: 5.3-SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL	M.	250,0000	7,6100	1.902,50
90	1754	39703 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL - LINHA DE BORDO - COR BRANCA - 12 CM. COMPLEMENTO: 5.3-SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL	M.	500,0000	7,6100	3.805,00
91	1754	39695 - LIMPEZA FINAL DE OBRA. COMPLEMENTO: 5.4-SERVIÇOS FINAIS	M²	1.500,0000	1,4000	2.100,00
92	1754	39696 - MOBILIZAÇÃO OU DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COMPLEMENTO: 5.4-SERVIÇOS FINAIS	UND	1,0000	9.355,6500	9.355,65
93	1754	39737 - PROJETO DE ENGENHARIA. COMPLEMENTO: 4.1.6-Serviços gerais preliminares inclusive adm local e projetos	UND	1,0000	5.275,0000	5.275,00
94	1754	39737 - PROJETO DE ENGENHARIA. COMPLEMENTO: 5.1.6-Serviços gerais preliminares inclusive adm local e projetos	UND	1,0000	2.053,0000	2.053,00

Totalizador do tipo referência

480.338,4800

2.377.257,8100

10.472.394,71

Complemento e Assinaturas

Descrição Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico e executivo de engenharia, e execução das obras de recuperação asfáltica nos trechos:
TRECHO 01: Comunidade Retiro, Linha José Bonifácio - Extensão: 1.600,00 m - Área a ser pavimentada: 9.600,00 m².
TRECHO 02: Trecho a ser pavimentado: Estrada Velha - Extensão: 100,00 metros - Área a ser pavimentada: 600,00 m².
TRECHO 03: Comunidade Santa Catarina, Linha Bento Gonçalves - Área a ser pavimentada: 70.600,00 m² - extensão total 11,70 km.
TRECHO 04: Avenida Orestes Ângelo Barni - Área a ser pavimentada: 4.070,00 m² - extensão total 185,00 metros.
TRECHO 05: Estrada Interior, São Belin- Área a ser pavimentada: 1,500,00 m² - extensão total 250,00 metros.